[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
28.01.2019г.  № 117
                  г.Брянск

Об  итогах  областного смотра-конкурса

школьных лесничеств в 2018 году
В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2018 год и во исполнение приказа от 29.10.2018г № 1696 «О проведении областного смотра-конкурса школьных лесничеств» в период  с ноября по  декабрь 2018 года был организован и проведен областной смотр-конкурс школьных лесничеств.

В областном смотре-конкурсе школьных лесничеств приняли участие 14 школьных лесничеств области.
Оргкомитет отмечает высокий уровень работ, представленных на конкурс школьными лесничествами  Брянского, Жуковского, Дятьковского, Навлинского районов, г Брянска.

Проведение областного смотра-конкурса школьных лесничеств способствует активизации деятельности школьных лесничеств на Брянщине, выявлению и поощрению лучших практик деятельности школьных лесничеств.
Рассмотрев итоги областного смотра-конкурса  школьных лесничеств

П Р И К А 3 Ы В А Ю:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах областного смотра-конкурса школьных лесничеств (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров областного смотра-конкурса школьных лесничеств (Приложение 1).

3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области руководителей школьных лесничеств, подготовивших победителей и призеров областного смотра-конкурса школьных лесничеств (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора департамента Н.В.Чернякову.

Директор департамента

Т.В.Кулешова
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28

	Согласовано:

начальник отдела

______________ Н.В.Турлакова

главный консультант

_____________О.В. Залепеева

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах областного смотра-конкурса школьных лесничеств  в 2018 году

Рассмотрев итоги областного смотра-конкурса школьных лесничеств, оргкомитет с правами жюри принял решение:

I. Определить следующих победителей и призеров:
	1 место
	- школьное лесничество МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №1 имени Б.В.Белявского, руководитель школьного лесничества – Ничепоренко О.А.;

	2 место
	- школьное лесничество МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №2 имени Е.П.Новикова, руководитель школьного лесничества – Ларичева Е.А.;

	- школьное лесничество «Эколенок» МАОУ  Ивотская средняя общеобразовательная школа  Дятьковского района, руководитель школьного лесничества – Покорская Г.В.;

	3 место
	- школьное лесничество «Рыжуха» МБОУ «Алтуховская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района,  руководитель школьного лесничества – Терехина В.М.;

	- школьное лесничество МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30» г.Брянска, руководитель школьного лесничества – Макарова Н.Н.;

	- школьное лесничество экологического отряда «Шмель» МБОУ «Домашовская средняя общеобразовательная школа» Брянского района, руководитель школьного лесничества – Корягина Н.П.

 Приложение №2
к приказу № 117
от 28.01.2019г.
СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного смотра-конкурса школьных лесничеств

1. Корягина Наталья Павловна, руководитель школьного лесничества экологического отряда «Шмель» МБОУ «Домашовская средняя общеобразовательная школа» Брянского района;

2. Ларичева Елена Александровна, руководитель школьного лесничества МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №2 имени Е.П.Новикова;

3. Макарова Надежда Николаевна, руководитель школьного лесничества МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №30» г.Брянска;

4. Ничепоренко Ольга Александровна, руководитель школьного лесничества МБОУ Жуковская средняя общеобразовательная школа №1 имени Б.В.Белявского;

5. Покорская Галина Викторовна, руководитель школьного лесничества «Эколенок» МАОУ Ивотская средняя общеобразовательная школа Дятьковского района;

6. Терехина Валентина Михайловна, руководитель школьного лесничества «Рыжуха» МБОУ «Алтуховская средняя общеобразовательная школа» Навлинского района.

Приложение №1

к приказу № 117

от 28.01.2019г.

PAGE